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NEXT – Uddannelse København 

Att.: Sanne Kortbek Sandal 

Sendt pr. mail til: sksa@nextkbh.dk  

Høringssvar vedr. ændring af sted-
lig placering af udbud 

NEXT Uddannelse København (NEXT) har ved mail af 8. januar 2026 anmo-
det regionsrådet om høringssvar i forhold til ændret stedlig placering af udbud-
det af grundforløb 2 (GF2) på Eventkoordinatoruddannelsen. 
 
Sagen blev behandlet politisk på et møde i udvalget for trafik og regional ud-
vikling d. 4. februar 2026 og i regionsrådet d. 3. marts 2026. Mødereferater 
vedlagt fremsendte mail.  
 
Regionsrådet rolle er jf. §34 a i bekendtgørelse af lov om institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1189 af 22. august 2022, at 
koordinere undervisningsudbuddet i regionen, med henblik på at sikre et til-
strækkeligt og varieret udbud til alle. Koordineringen omhandler i følgende hø-
ringssvar ændring af stedlig placering af udbuddet af erhvervsuddannelser på 
NEXT. 
 
NEXT Uddannelse København planlægger at ændre den stedlige placering af 
udbuddet af GF2 på Eventkoordinatoruddannelsen. NEXT er godkendt til og 
udbyder uddannelsen på afdelingen på Julius Thomsens Gade 5, 1974 Frede-
riksberg. NEXT ønsker yderligere at udstrække sit udbud af uddannelsen til 
Rebslagervej 11, 2400 København NV fra 1. august 2026. 
 
NEXT forventer med udbuddet af GF2 Eventkoordinator på Nørrebro at give 
både de unge og voksne flere muligheder for at starte på en erhvervsuddan-
nelse inden for kort geografisk afstand på skoler, hvor de kan finde et velfun-
gerende socialt og fagligt fællesskab. NEXT vil ud over GF2 Eventkoordinator 
også udbyde GF2 på de øvrige merkantile uddannelser; Detailhandels-, Han-
dels- og Kontoruddannelsen på samme adresse. Eleverne bliver dermed en 
del af et samlet merkantilt uddannelsesudbud og et eksisterende ungdoms-
miljø med mange uddannelsesmuligheder på afdelingen på Nørrebro. NEXT 
angiver, at oprettelsen af udbuddet desuden vil bidrage til regionens uddan-
nelsesdækning. 
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Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har tilkendegivet, at NEXT ikke skal fo-
retage nabohøringer ifm. oprettelsen af udbuddet. De nærmeste udbydere af 
GF2 Eventkoordinator er Køge og Roskilde Handelsskoler. Niels Brock er 
godkendt til at udbyde forløbet, men de har ikke benyttet sig af udbudsretten 
siden 2019. NEXT er den eneste udbyder af hovedforløbet på Eventkoordina-
tor på Sjælland. NEXT vurderer på den baggrund, at udstrækningen af udbud-
det sker inden for deres naturlige geografiske udbudsområde, samt at ud-
strækningen ikke vil påvirke naboinstitutionerne. 
 
Det er regionsrådets vurdering, at udstrækningen af NEXT's udbud af GF2 
Eventkoordinator ikke får konsekvenser for andre uddannelsesinstitutioner, 
idet det fortsat ligger inden for NEXT's naturlige udbudsområde, og der ikke er 
andre udbydere i Region Hovedstaden, der benytter sig af udbudsretten af 
GF2 på Eventkoordinatoruddannelsen. Derudover vil udstrækningen af udbud-
det give flere elever mulighed for at tage uddannelsen.  
 
Regionen har et strategisk fokus på relevante og varierede uddannelsestilbud 
i den regionale udviklingsstrategi. Regionen vil gerne understøtte uddannel-
sesinstitutionerne i deres arbejde med at opretholde kvalitetsuddannelser og 
udvikle stærke uddannelsesmiljøer, hvor den enkelte elev trives. Regionsrådet 
ser positivt på, at et attraktivt socialt og fagligt fællesskab for eleverne er ind-
tænkt i udstrækningen af udbuddet til Nørrebro. I forbindelse med godken-
delse af høring om ændret stedlig placering af udbud af erhvervsuddannelser 
på NEXT, støtter regionsrådet op om, at uddannelsesudbuddet på Nørrebro 
styrkes, da det bidrager til fortsat at understøtte et godt uddannelses- og ung-
domsmiljø i området. 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Gaardhøj,  
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 


